Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 278 имени Б.Б. Голицына

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

190103, г. Санкт-Петербург, Дровяная улица, д.7а, литер А

тел./факс: 251-43-34/251-39-34; e-mail: sc278.adm@obr.gov.spb.ru

ПРИКАЗ

«____»________2021 №_________

Об утверждении состава рабочей группы

для внедрения целевой модели наставничества

в гимназии в 2021-2022 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения РФ от 25.12.2019 № Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися», а также распоряжением Комитета по образованию Правительства Санкт-

Петербурга от 27.07.2020 № 1457-р «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества в государственных образовательных учреждениях, находящихся в ведении

Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным координатором по взаимодействию гимназии с

Региональным центром наставничества в Санкт-Петербурге заместителя директора по

УМР В.Н. Окуловскую.

2. Окуловскую В.Н. назначить руководителем рабочей группы по внедрению целевой

модели наставничества в гимназии в 2021-2022 учебном году.

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели наставничества в

гимназии:

 Окуловская В.Н., заместитель директора по УМР;

 Уварова Е.Н., заместитель директора по ВР;

 Сенатова Н.В., заместитель директора по УВР;

 Смирнова Ж.Э., заместитель директора по УВР.

4. Рабочей группе изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель

наставничества», нормативные документы, регламентирующие внедрение целевой

модели наставничества, методологию и разработать:

mailto:sc278.adm@obr.gov.spb.ru

 План внедрения («дорожную карту») Программы в гимназии на 2021-2022 учебный

год;

 Положение о наставничестве в гимназии;

 Положение о программе наставничества в гимназии;

 Программу наставничества в гимназии на 2021-2022 учебный год;

 проекты приказов.

Срок – 15 сентября 2021 года. Ответственный – В.Н. Окуловская.

5. Разработанный пакет документов, указанный в п.3 настоящего приказа, представить к

рассмотрению на заседании Педагогического совета гимназии в сентябре 2021 года.

6. Заместителю директора по УМР В.Н. Окуловской своевременно размещать

актуальную информацию о внедрении целевой модели наставничества на сайте

гимназии в разделе «Наставничество».

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                      В.М. Шутова

С приказом ознакомлен(а) и согласен (на):

Ф.И.О. сотрудника Подпись Дата

Окуловская В.Н.

заместитель директора по УМР

Уварова Е.Н.,

заместитель директора по ВР

Сенатова Н.В.,

заместитель директора по УМР

Смирнова Ж.Э.,

заместитель директора по УМР